RESULTADO PRELIMINAR

LISTA DE CANDIDATURAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01 /2025

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

– PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

O Município De São Manoel do Paraná-PR, através da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº

14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº

11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de

Ações Afirmativas e Acessibilidade), cujo objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA

RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS NO ANEXO I, COM O

OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS

DO MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ/PR, TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado

da Etapa: Análise de mérito cultural dos projetos, realizada pela Comissão de Avaliação e

Seleção.

1. DA CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

a. Item 1 WORKSHOP PARA A BANDA ECOLÓGICA ÁGUA PEQUENA E FANFARRA

GRALHA-AZUL

Classificação CNPJ Projeto Pontuação Valor R$ Obs. Habilitação

1º

13.904.969/0

001-39

"WORKSHOP

PARA CORPO DE

BANDEIRAS,

BALIZA,

MOR DE

COMANDO,

LIRAS E

PERCUSSÃO"

89

7.000,00

CLASSIFICADO

e

CONVOCADO

HABILITADO SEM

RESTRIÇÕES

b. Item 2: OFICINA DE DANÇA, A SER REALIZADA NA PRAÇA MUNICIPAL, PARA

TODOA A COMUNIDADE QUE ETIVER PRESENTE NO LOCAL, SENDO REALIZADA

EM 4 DIAS DIFERNTES, COM DURAÇÃO DE 1:30 MINUTOS CADA.

Classificação CPF Projeto Pontuação Valor R$ Obs. Habilitação

1º 370.126.218-77
Dança para

todos
84 4.300

CLASSIFICADO e

CONVOCADO

HABILITADO

SEM

RESTRIÇÕES

c. Item 3: OFICINA DE DANÇA TÍPICA- GAÚCHA - COM DURAÇÃO DE 08 AULAS

Classificação CNPJ/CPF Projeto Pontuação Valor R$ Obs. Habilitação

1º 003.474.079-19
Aula de Dança

Gaúcha
84 9.000,00

CLASSIFICADO e

CONVOCADO

HABILITADO SEM

RESTRIÇÕES

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

1. DO ETAPA DE HABILITAÇÃO

a) Todos os proponentes classificados e convocados devem encaminhar os

documentos para a Fase se habilitação no link:
https://forms.gle/Xpv7WaLxdGiRChMH9

b) Os proponentes devem ficar atentos no e-mail onde serão geradas as demandas

das próximas etapas, onde serão convocados para assinatura dos Termos de Execução
Cultural, após findado o prazo recursal.

Vanessa Cristian Rodrigues Trevizan

Secretária de Meio Ambiente, Cultura e Turismo.

2

https://forms.gle/Xpv7WaLxdGiRChMH9

		2025-04-22T17:13:30-0300